Rua Ludovina Emerich, nº 321 –Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

                        CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580
                    E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

                     Site: www.altocaparao.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 028/2023

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade com a
legislação pertinente (art. 24, Inciso IV da Lei n. º 8.666/93);

Considerando, se tratar de uma aquisição necessária e essencial para suprir
essa demanda gerada no setor de Odontologia na Secretária Municipal de
Saúde;

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso financeiro; e,
por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica;
R A T I F I C O a presente Dispensa de aquisição emergencial de compressor
para atender o setor de odontologia a Unidade Básica de Saúde do município
de Alto Caparaó/MG, conforme abaixo:

Nº Quant. Unid. Especificação Preço Unitário Preço Total

1 1 UN COMPRESSOR ODONTOLOGICO 10 PES, MOTOR DE
2CV, MONOFASICO, RESERVATORIO DE 110 LITROS
COM 2 PISTOES DE 65MM EM LINHA

R$ 4.370,00 R$ 4.370,00

EMPRESA: D MINAS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ:
97.543.701/0001-09, com sede na Rua Pedro Moreira, nº 160, Bairro Centro,
na cidade de Alto Jequitibá/MG, Cep.: 36.976.000, representada por Shirley
Pinheiro Heiderich, inscrita no CPF sob o nº 074.029.336-28.

VALOR TOTAL: R$ 4.370,00 (quatro mil trezentos e setenta reais).

Com base no Art. 62 da Lei Federal 8.666/93 o Termo de Contrato será
substituído pela ordem de serviço.

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do
Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 28 de abril de 2023

José Jacomel Junior
Prefeito